
 

 

Comune di Brugine 
Provincia di Padova 

Via Roma n. 34 Tel. 049 5806002 – fax 049 5806287 

UFFICIO DEL SINDACO 

 

 

DECRETO n.7 del 26-07-2019 Comune di Brugine  
Pag. 1 

 

 

COPIA 

 

BRUGINE, 26-07-2019 

 

DECRETO n. 7 

 

n.682/2019 Reg. pubbl. 

 

Oggetto: Nomina del Vice Segretario Comunale 

 

 

 

IL SINDACO 

 

 

Visto l’art. 97 del Decreto Legislativo n.267/2000 e successive 
modifiche ed integrazioni, il quale, al comma 5, testualmente recita: “Il 
regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, può prevedere un 
vicesegretario per coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, 
assenza o impedimento”; 

 

Visto l’art. 57 del vigente Statuto il quale prevede la figura del Vice 
Segretario; 

 

Visto l’art. 15 del vigente Regolamento Comunale di organizzazione 
degli uffici e dei servizi il quale ha previsto la figura del Vice Segretario che 
coadiuva e sostituisce il Segretario Comunale in casi di vacanza, assenza o 

impedimento; 

 

Considerato che l’incarico di Vice Segretario è subordinato, altresì, al 
requisito di essere dipendente con la qualifica di Dirigente e/o Funzionario di 
cat. “D” in possesso di Laurea richiesta per l’iscrizione all’Albo Nazionale dei 

Segretari; 

 

Ritenuto di nominare il Vice Segretario per coadiuvare il Segretario 
titolare e sostituirlo secondo le vigenti disposizioni legislative, statutarie e 

regolamentari; 

 



  

DECRETO n.7 del 26-07-2019 Comune di Brugine  
Pag. 2 

Ritenuto, pertanto, attribuire le funzioni di Vice Segretario, in aggiunta 
alle funzioni già assegnatigli, alla dott.ssa Lorella Compagno nata a Vigonovo 
(VE) il 27.11.1959, Funzionario in Comando del Comune di Brugine, cat. D3 

– economica D6 - in possesso dei requisiti prescritti per l’iscrizione all’Albo 
Nazionale dei Segretari; 

 

DECRETA 

 

1. Di nominare Vice Segretario del Comune di Brugine (PD), la dott.ssa 

Lorella Compagno nata a Vigonovo il 27.11.1959, Funzionario in 
Comando del Settore Finanziario/Affari Generali cat. D3, in possesso dei 
requisiti prescritti per l’iscrizione all’Albo Nazionale dei Segretari. 

 

 

Il presente provvedimento, notificato alla dott.ssa Lorella Compagno, viene 
trasmesso Alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Vicenza – ex 
agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e 

Provinciali – Sezione Regionale Veneto 
 
 
 IL SINDACO 

 F.to GIRALDO MICHELE 

 

 


